[bookmark: _Hlk185460733][image: ][image: ]

[bookmark: _Hlk188616261]PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.º ____________/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Este Vereador solicita que seja enviado pedido de providência ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau – Douglas Melo, à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico e Agropecuária e/ou órgão competente, para que seja realizada limpeza do lote localizado na Rua Antônio Guimarães Rocha (em frente ao Nº 30), no Bairro Eldorado; ou sendo caso de lote particular, que o proprietário seja notificado.

JUSTIFICATIVA: O lote da referida rua se encontra com acúmulo de lixo, vegetação excessiva. A limpeza é necessária para evitar focos de infestação de insetos e animais peçonhentos e preservar a saúde da comunidade.

[image: ]Sete Lagoas, 24 de fevereiro de 2025.

[image: ]
image1.jpeg
CAPUCHINHO

image2.jpeg
Camara
Municipal de
SETE LAGOAS

image3.jpeg
Dc'v,tA\er'(iJc!-!wl(-qg

o ——
\/EREADOR

image4.jpeg
(31 99948-2130

@ (31) 3779-6331/ 3779-6339

www.camarasete.mg.gov.br

© vereadordivaldocapuchinho@camarasete.mg.gov.br

0 Rua Domingos Louverturi 335, sala 203 - Sdo Geraldo
Sete Lagoas - MG / CEP: 35700-177